Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2022 г. N 805-п

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Красноярского края

от 30.09.2022 N 828-п)

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 5 статьи 1 Федерального
закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", частью 26 статьи 10 Федерального
закона от 29.11.2021 N 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края постановляю:

1. Установить в 2022 году за счет средств краевого бюджета дополнительную меру
социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 100 тыс. рублей гражданам
Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - граждане,
единовременная выплата).

2. Рекомендовать военному комиссариату Красноярского края представлять в министерство
социальной политики Красноярского края списки граждан, призванных призывной комиссией по
мобилизации и направленных в воинские части (далее - списки), по форме согласно приложению в
срок не позднее 10 рабочих дней со дня убытия граждан в воинские части.

3. Министерству социальной политики Красноярского края обеспечить перечисление
единовременных выплат гражданам, включенным в списки, представленные военным
комиссариатом Красноярского края, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня представления
списков.

4. Предусмотреть в 2022 году министерству социальной политики Красноярского края
бюджетные ассигнования на предоставление единовременных выплат в рамках непрограммных
расходов в сумме 152700,0 тыс. рублей.

5. Министерству финансов Красноярского края внести изменения в сводную бюджетную
роспись краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, уменьшив бюджетные
ассигнования, предусмотренные министерству финансов Красноярского края на обслуживание
государственного долга Красноярского края в рамках подпрограммы "Управление государственным
долгом" государственной программы Красноярского края "Управление государственными
финансами", утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N
501-п, в сумме 152700,0 тыс. рублей.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2022 N 828-п)

6. При недостаточности бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству
социальной политики Красноярского края в соответствии с пунктом 4 настоящего Постановления,
финансовое обеспечение предоставления единовременной выплаты осуществляется за счет
средств резервного фонда Правительства Красноярского края, предоставляемых министерству
социальной политики Красноярского края в соответствии с Порядком использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Красноярского края, утвержденным
Постановлением Правительства Красноярского края от 21.07.2009 N 380-п.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B39F06143307C64CE68DCB083751C6CCE244B22AA90C85BD5B9DD109A706BB4059AD205216E284EA690BEFBCDBApDi9L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E5B5FA5CC2436F76A19397D64C33E81E08522433CC8710B62ACC58B1FD0B9DE1BCE212AEA5CCA914E2D6F3152A792pAi2L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E5B5FA5CC2436F7681F3F7A64C33E81E08522433CC8710B62ACC18F19D3EC8C54CF7D6FB84FCA964E2E6F2Dp5i2L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E5B5FA5CC2436F7681A397C6FC33E81E08522433CC8710B62ACC58B1FDAB1DF1BCE212AEA5CCA914E2D6F3152A792pAi2L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E5B5FA5CC2436F7681B347764C33E81E08522433CC8711962F4C98A18C6B9DD0E98706CpBiDL
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B39F06143307C65C16BDFB183751C6CCE244B22AA90C85BD5B9DD109F756DB4059AD205216E284EA690BEFBCDBApDi9L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E5B5FA5CC2436F7681B347764C33E81E08522433CC8711962F4C98A18C6B9DD0E98706CpBiDL
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B39F06143307C65CF69DDBC83751C6CCE244B22AA90C85BD5BADF15997B3AEE159E9B512B712E50B992A0FBpCiFL
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B39F06143307C64CE68DCB083751C6CCE244B22AA90C85BD5B9DD109A7068B4059AD205216E284EA690BEFBCDBApDi9L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B39F06143307C64CA60DEB183751C6CCE244B22AA90C85BD5B9DD109C796FB4059AD205216E284EA690BEFBCDBApDi9L

7. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном
интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -

председатель
Правительства края

Ю.А.ЛАПШИН

Приложение
к Постановлению

Правительства Красноярского края
от 29 сентября 2022 г. N 805-п

 В министерство социальной политики
Красноярского края

Список граждан Российской Федерации, призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации" призывной
комиссией по мобилизации и направленных в воинские части

N
п/п

Наименование
военного

комиссариата

Фамилия,
имя,

отчество
(последнее

- при
наличии)

Дата
убытия в
воинскую

часть

Банковские реквизиты Счет Размер
выплаты

наименование
банка

ИНН/
БИК

корр.
счет

Военный комиссар
Красноярского края

 (подпись) (И.О. Фамилия)